MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024
(Cifras en pesos)

ACTIVO -
ACTIVO CIRCULANTE =

EFECTIVO Y EQUIVALENTES -
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O -
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -
INVENTARIOS 3
RLMACENES -
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE o
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES -

ACTIVO NO CIRCULANTE =

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO -
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O -
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y -
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES -
ACTIVOS INTANGIBLES =
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION 340,539.83
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS -
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE -
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES -

PASIVO =
PASIVO CIRCULANTE -

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA -
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO -
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO -
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARBNTIA -
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO -
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -

PASIVO NO CIRCULANTE &

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO -
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO -
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO =
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO -
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA -
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO -

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 16,548,461.30
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Aplicacién

16,523,671.92
7,960,296.96

7,136,060.76
336,207.57

488,028.63

8,563,374.96

8,844,466.93

59,447.86

24,789.38
24,789.38

24,789.38
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Origen Aplicacién
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - -
APORTACIONES = -
DONACIONES DE CAPITAL = =
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - =
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 16,548,461.30 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (ARHORRO / 15,000,053.50 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,548,407.80 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE = -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN 1A - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA = =

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO = =
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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