MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	<u>-</u>	16,523,671.92
ACTIVO CIRCULANTE	-	7,960,296.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	•	7,136,060.76
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	-	336,207.57
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		488,028.63
INVENTARIOS ALMACENES		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>-</u>	8,563,374.96
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		_
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	<u> </u>	-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	<u>-</u>	8,844,466.93
BIENES MUEBLES	_	59,447.86
ACTIVOS INTANGIBLES		-
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	340,539.83	
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	•	
PASIVO		24,789.38
PASIVO CIRCULANTE	-	24,789.38
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	24,789.38
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA		
PÚBLICA A LARGO PLAZO		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	•	
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA		_
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		
PASIVO NO CIRCULANTE	-	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	_	_
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO	<u> </u>	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	16,548,461.30	_

MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES		
DONACIONES DE CAPITAL		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	16,548,461.30	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	15,000,053.50	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,548,407.80	
REVALÚOS		
RESERVAS	- ·	- 1
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>-</u>	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIAOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

HUEHUETLAN EL GRANDE, PUE

2021 - 2024

C. ANDRES PORFIRIO GUZMANESORERIA TESORERO MUNICIPAL

MUNICIPAL

HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUB

2021 - 2024

SECRETABLO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

SECRETARIO DEL

AYUNTAMIENTO HUEHUETLÁN EL GRANDE, PUE

2021 - 2024